e (xiii) armazém geral e 
operador logístico.  

Artigo 4º O prazo de duração da Companhia é indeterminado. 

Capítulo II. Capital Social 

Artigo 5º. O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente 
nacional, é de R$1.125.073.604,00 (um bilhão, cento e vinte e cinco milhões, setenta e três mil, 
seiscentos e quatro reais), dividido em 122.763.403 (cento e vinte e dois milhões, setecentas e 
sessenta e três mil, quatrocentas e três) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor 
nominal.  

Parágrafo 1º. Cada ação ordinária confere ao seu titular o direito a 1 (um) voto nas 
deliberações das Assembleias Gerais. A propriedade das ações será comprovada pelo 
registro existente na conta do acionista junto à instituição depositária.

[...]

(xii) qualquer acordo em ação judicial ou procedimento arbitral envolvendo valor igual ou 
superior ao montante correspondente a R$50.000.000,00 (cinquenta milhões de 
reais); 

(xiii) a assunção de dívidas e/ou a celebração de contratos financeiros envolvendo valor 
igual ou superior a R$75.000.000,00 (setenta e cinco milhões de reais), seja em uma 
única operação ou em uma série de operações relacionadas; 

(xiv) investimentos de capital individuais não previstos no orçamento anual cujo valor seja 
igual ou superior ao montante correspondente a R$50.000.000,00 (cinquenta

[...]

Participação Relevante. 

Parágrafo 1º. Para os fins deste Artigo 36, “Taxa DI” significa 100% (cem por cento) da 
variação acumulada das taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, 
over extra grupo, na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias 
úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3, ou outra que venha a substitui-la. 

Parágrafo 2º. Caso a regulamentação da CVM aplicável à OPA por Atingimento de 
Participação Relevante prevista neste Artigo determine a adoção de um critério de cálculo